

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **009/2022**

Processo Administrativo nº 179/2022

Tipo: **Menor preço por Item**

Execução: **Fornecimento e Instalação**

Critério de julgamento: **Menor Preço Unitário por Lote**

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de cortinas e persianas para composição dos ambientes do Centro de Educação Profissional Senac Centro e Administração Regional do Senac Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 179/2022 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 009/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedora: **JM DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ/MF nº 02.229.408/0001-65

LOTE 2

ITEM	OBJETO	DIMENSÃO (LxH)	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.1	Persiana Tela Solar	0,74mX1,90m	60	PERSIANA Tela Solar do tipo rolô, tecido 100% poliéster, com	R\$ 540,21	R\$ 32.412,60	R\$ 430,00	R\$ 25.800,00	20,40
2.2		0,85mX1,90m	8	tratamento anti estático, na cor branca. O produto deverá ser	R\$ 581,12	R\$ 4.648,96	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00	15,68
2.3		1,20mX2,20m	29	composto por tubo superior para enrolar o tecido, e tubo inferior,	R\$ 899,29	R\$ 26.079,41	R\$ 808,00	R\$ 23.432,00	10,15
2.4		1,70mx2,65m	6	ambos confeccionados em alumínio, com tampas laterais	R\$ 1.551,69	R\$ 9.310,14	R\$ 1.385,00	R\$ 8.310,00	10,74
2.5		1,54mX2,65m	16	confeccionadas de PVC e suporte com acabamento para o tubo	R\$ 1.408,12	R\$ 22.529,92	R\$ 1.250,00	R\$ 20.000,00	11,23
2.6		1,65mx2,65m	10	superior (o mesmo deverá ser acompanhado de suporte para	R\$ 1.506,83	R\$ 15.068,30	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	10,41
2.7		1,90mX2,20m	9	fixação). O comando com corrente bola 10 de acionamento para	R\$ 1.450,93	R\$ 13.058,37	R\$ 1.280,00	R\$ 11.520,00	11,78
2.8		1,95mX2,65m	6	subir e descer a cortina. Todas as persianas deverão ser	R\$ 1.776,03	R\$ 10.656,18	R\$ 1.590,00	R\$ 9.540,00	10,47
2.9		1,30mX2,40m	4	entregues e devidamente instaladas. As medidas aqui expressas	R\$ 1.086,24	R\$ 4.344,96	R\$ 944,50	R\$ 3.778,00	13,05
VALOR TOTAL R\$					R\$	138.108,84	R\$	119.800,00	

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 lotes	
Restaram fracassados: 1 lote	Lote 1
Anulados ou Revogados: 0 lotes	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: JM DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$	119.800,00
--	-----	------------

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 138.108,84	Em reais R\$:	R\$ 18.308,84
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 119.800,00	Em percentual %:	13,26

Natal, agosto de 2022.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/E1E0-60F8-D21B-0247> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E1E0-60F8-D21B-0247



Hash do Documento

C5CA013BF22C59CAFE37C5A903967C9A2B20CF2DE8EDE6B33A167F02ADB22686

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/08/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.***.***-68 em
08/08/2022 20:09 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

